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Calendario de Evaluaciones 1° semestre 2013
Curso: Kinder “A, B,C”- MAYO
	Lunes
	Martes
	Miércoles
	Jueves
	Viernes

	
	
	FERIADO       01
	02
	03

	06
	07

	08
	09
Prueba de Ciencias:
-Vida saludable.

-Los Derechos del niño.

-Autocuidado.

-Propiedades: blando/duro

Objetos que flotan y los que no flotan.
	10
DIA DE LA FAMILIA CERVANTINA

	13
Prueba de Lenguaje:
-Vocal “U”:

- Mayúscula/minúscula.

-Transcribir (de imprenta a ligada).

-Sonido inicial.

-Identificar vocal.

-Dictado.

-Conteo de silabas.

- Poema: Don Melitón (Recitar). 


	14

	15
Prueba de Matemáticas:

· Nociones espaciales (adelante/atrás, arriba/abajo, izquierda/derecha, encima/debajo.
· Clasificar por forma, color o tamaño.

· Nociones temporales (que hice antes/después).

· Cuantificador: Muchos/pocos.

· Números 0 al 5:

· Dictado

· Número y cantidad.

· Antecesor y sucesor 

· Recta numérica.
	16
	17


	20
NO HAY CLASES
	21
FERIADO
	22

	23

	24


	27

	28

	REUNIONES DE APODERADOS       29

	REUNIONES DE APODERADOS     30
	31


